אך לעיתים יש מקום להתנגד להחלטת ההורים – כאשר ניכר בעליל שהחלטתם איננה לטובת הילד אלא לטובת עצמם.<sup>3</sup>

מבחינה חוקית, אין מעמד כלשהו לרצונם ולעמדתם של בני המשפחה,<sup>4</sup> אך בפועל הרופאים מתייעצים עם הקרובים.

<sup>1</sup> הרחבנו בכך בנייר העמדה – 'כפיית טיפול רפואי'.

<sup>2</sup> חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, פרק ז, סעיף 13.

<sup>3</sup> ראו אנציקלופדיה הלכתית רפואית, כרך ב, ערך 'הנוטה למות (א)', עמ' 239-241. ר' גילבר, 'מעורבות המשפחה בתהליך קבלתן של החלטות רפואיות בנוגע לחולה בגיר בעל כשרות משפטית: היבטים ביאותיים ומשפטיים', מאזני משפט, יג (תש"ף), עמ' 43-78, עוסק בשאלת מעמד המשפחה כאשר החולה יכול להביע את רצונו, ודעתו היא שאף שדעתו ורצונו של החולה עצמו הם הגורם המכריע, יש לשמוע את קולם של בני המשפחה ולשקול את עמדתם והעדפותיהם בעת קבלת ההחלטה הרפואית, שכן לרוב ללא שיתוף הפעולה שלהם יתקשה המטופל להוציא את ההחלטה אל הפועל.

<sup>4</sup> מעמדם של בני המשפחה מסתכם בכך שכאשר אין ידוע מה רצונו של החולה ויש לקבל החלטה בעניינו, הרופא צריך לפנות אל הקרובים כדי לברר מה היה רצונו ביחס לקבלת טיפול מאריך חיים לפני שאיבד את כשרותו המשפטית. ראו חוק החולה הנוטה למות, התשס"ו-2005, סעיפים 5, 14.

ארגון רבני צהר
היהדות של כולנו

### 3. עמדת היהדות

#### 1.3. מעמד המשפחה

ההלכה רואה במשפחה ובטיפוח הקשר בין קרובי המשפחה ערך חשוב הגובר לעיתים על ערכים אחרים. להלן כמה דוגמאות.